
 

                                                                                                 CENTRALE DI COMMITTENZA VALLE SPOLETANA E VALNERINA 

 

COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO 

 

ESITO DI GARA 
 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER L’APPALTO DEI LAVORI DI RIPARAZIONE DELL'EDIFICIO 
COMUNALE SITO IN VIA PADRE PIETRO PIRRI (Foglio 33 - part. 66) A CERRETO DI SPOLETO, 

DANNEGGIATO DAGLI EVENTI SISMICI DEL 2016 – C.U.P. D74J20000010002 – C.I.G. A0417797AC. 

GARA PROT. 7283. 

Fondi sisma 2016 di cui alle Ordinanze Commissariali n. 86 del 24/01/2020, n. 109 del 21/11/2020 e 

n. 140 del 30 maggio 2023. 

 
Tipo di procedura: procedura negoziata senza bando ai sensi dell’articolo 50, comma 1, lett. c) del d.lgs. n. 36/2023, previa 

consultazione di almeno cinque operatori economici, individuati tramite elenchi, nel rispetto di un criterio di rotazione degli inviti. 

Criterio di aggiudicazione: criterio del minor prezzo, determinato mediante ribasso unico sull’Elenco prezzi unitari posto a base 

di gara, ai sensi dell’art. 50 comma 4 del d.lgs. 36/2023, con l'applicazione dell'art. 54 comma 1 del medesimo decreto, prevedendo 
l’esclusione automatica delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata 

ai sensi del “metodo A” di cui all’Allegato II.2 del Codice, qualora il numero delle offerte ammesse sia pari o superiore a cinque. 

Importo totale dei lavori: importo lavori soggetto a ribasso € 170.019,83 oltre € 47.053,95 per costi della manodopera non 

soggetti a ribasso e oltre € 33.110,22 per costi della sicurezza non soggetti a ribasso, per un totale lavori in appalto di € 250.184,00 

oltre IVA come da legge. 

Categorie delle opere: OG2 

Soggetti invitati: 

N. NOMINATIVO SEDE LEGALE P.IVA 

1 EDILIZIA COLLEROSA S.r.l. Norcia (PG) 01554240547 

2 MORETTI ALDO S.r.l. Foligno (PG) 02916650548 

3 EDILIZIA SPADA Poggiodomo (PG) 03655490542 

4 VALENTINI & SCARPONI COSTRUZIONI S.r.l. Trevi (PG) 01160590541 

5 SPACCIA S.r.l. Perugia (PG) 02759290543 

Numero offerte pervenute: 1 

N. NOMINATIVO SEDE LEGALE P.IVA 

1 MORETTI ALDO S.r.l. Foligno (PG) 02916650548 

Numero offerte escluse: 0 

Verbale di gara in data 25/01/2024 

Aggiudicatario: Moretti Aldo S.r.l. con sede legale in Via Antonio da Sangallo, n. 23 – 06034 Foligno (PG) C.F. e P.IVA 

02916650548, in base alla percentuale unica di ribasso offerta del 2,520% sull’elenco prezzi unitari posto a base di gara 

Importo di contratto € 228.890,39 

Determinazione dirigenziale di aggiudicazione: n. 33 (r.g. n. 86) del 08/03/2024 

Responsabile unico del progetto: Geom. Forti Pietro 

Procedure di ricorso: TAR Umbria Via Baglioni, 3 Perugia 06100 Italia. 

                                                                                                                       Il Responsabile del Progetto 

                                                                                                                              Geom. Forti Pietro 

 
 


